C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, cc. 36r-37r (*olim* cc. 33r-34r) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 64, doc. n. XXVII.

N o t i z i a : DE LORENZO, *Sant'Agata di Reggio*, p. 11.

La pergamena (mm 429 x 425), restaurata, è in discreto stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno danneggiato la parte inferiore del supporto, lasciando ampie macchie scure che, tuttavia, non intaccano la scrittura, e lungo il margine superiore di sinistra. La stessa ha lasciato macchie brune sulla parte inferiore del documento, più scure su quella superiore. La membrana presenta lievi abrasioni, dovute ad usura, lungo le linee delle antiche piegature parallele alla scrittura. Un piccolo foro, risarcito con carta giapponese durante la fase di restauro, è presente lungo laterza piega orizzontale. Sono presenti due piccoli fori circolari, praticati su ciascun lembo della p l i c a , attraverso cui passava il filo che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito, pure risarciti al momento del restauro. Il braccio della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossato, decorato e sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per i primi dieci righi. Gli elementi della d a t a t i o dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della sovrana, sono disposti distanziati tra loro, in modo da occuparlo interamente.

Sugli anni di regno della regina e lo stile indizionale riportati, cfr. le note cronografiche del doc. precedente.

Iohanna Dei gratia regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, universis^{a)} presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris, / confirmationis autoritas frequenter ius exhibet interdum vero robur cautele habundationis indulget que dum benivolum animum confirmantis ostendit ipsum ex quodam promissi debito ad observanciam sue com/probationis astringit. Sane syndici^{b)} universitatis hominum civitatis Regii, nostrorum fidelium, nuper in curia nostra presentes nomine et pro parte universitatis ipsius maiestati nostre curaverunt exponere reverenter / quod dudum

clare memorie dominus Ludovicus Dei gratia Ierusalem et Sicilie rex illustris reverendus dominus vir noster nosque pariter certis considerationibus digne moti Terram Sancte Agathe Regine civitati incorporandum duximus et iurisdictioni capitane civitatis eiusdem pariter uniendam. Nec minus omnia privilegia, immunitates et gratias concessas et concessa eisdem Regine civibus tam per condam^{c)} clare memorie dominum regem Robertum reverendum / dominum avum, quam condam^{d)} dominum patrem nostrum et nos etiam confirmandas proindeque^{e)} universitati civitatis predicte super hoc prefati condam regis et nostri concessas fuerunt lictere tenoris per omnia et continentie subsequentes: ...¹⁾. Sicque dicti syndici quo supra nomine maiestati nostre supplicaverunt humiliter ut prescriptas licteras eis, ut premittitur, concessas ipsis de novo ratificare et confirmare benigne per alias nostras licteras gratiosius dignemur. Licet igitur / prescripte lictere per se valida firmitate subsistant, tamen ut ipsorum hominum in hac parte cupitis^{f)} satisfaciamus affectibus et super illis robor amplioris confirmationis accedat huiusmodi supplicationibus inclinate prescriptas licteras prefati condam regis viri nostri et nostras cum omnibus que in se continent iuxta ipsarum continentiam et tenorem et velut earum series dictat in^{g)} expresse habundantioris seu expedientis cautele suffragium harum serie de certa nostra scientia ratificamus, acceptamus et de novo etiam gratiosius confirmamus. Volentes et decernentes expresse ut huiusmodi nostre ratificationis, acceptationis et confirmationis gracia / hominibus supradictis, iuxta ipsius mentem, efficaciter stabilis ac perpetuo et incommutabiliter^{h)} sit realis. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et pendenti maiestati nostre sigillo iussimus communi. Dat(e) Neapoli per nobilem Thomam de Bufalis²⁾ de Messanaⁱ⁾ militem, magne nostre curie magistrum rationalem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, consiliarium nostrum / dilectum, anno Domini mill(esimo) trecentesimo sexagesimo secundo, die vicesimo decembris, prime indictionis, regnorum nostrorum anno vicesimo.